_________________________________________________________________________

EDG                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

                                                                                 INDICAÇÃO N.º 279/2015

AUTOR: Geraldo Antônio Ferreira

Indica a Sua Excelência o senhor deputado federal,

Valtenir Pereira, a necessidade de destinar emenda

parlamentar, para construção de um novo prédio para o

funcionamento do PSF do bairro Palmiteira, no município

de Juína.

O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor deputado federal, Valtenir

Pereira, sobre a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o PSF do bairro, funciona em um prédio antigo, precário e com estrutura

inviável para suas instalações. A parceria entre estado e município, proporcionará a construção de novo

prédio para atender a população de forma digna, assim como ofertará aos servidores espaço adequado

para melhor atendimento aos usuários da saúde que tanto necessitam de atenção e dedicação.

Peço apoio na matéria, aprovação e providências.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 03 de setembro de 2015.

Geraldo Antônio Ferreira

Vereador